П Р О Т О К О Л  №  56
заседания О бщ ественного  совета по улучш ени ю  инвестиционного

к л и м а т а  и разви ти ю  п р едп ри н и м ательства  при Г лаве  К уп инского  района
Н овосибирской области

29.05.2025г.
Присутствовали:

Присутствовали:
Гусев Д.А.

Пересып ко И. В.

Члены Совета:
Зеленин С.Г.-

Головач Л.В.

г. Купино

И. о. Главы Купинского района Новосибирской области -
заместитель председателя Общественного совета по
улучшению инвестиционного климата и развитию
предпринимательства;
Главный специалист управления экономики, финансового
анализа и труда администрации Купинского района
Новосибирской области;

Заместитель главы администрации - начальник управления
сельского хозяйства администрации Купинского района
Новосибирской области;
Начальник управления экономики, финансового анализа и
труда администрации Купинского района Новосибирской
области;

Пряженов Д.С

Кутовая Н.В

Шевченко А.В.

Савченко А.И.
Г

И.о.Начальника отдела имущества, земельных отношений и
охраны окружающей среды администрации Купинского
района Новосибирской области;
И.о. Директор МКУ «Управление ЖКХ и энергетики»
администрации Купинского района Новосибирской области;
Глава г. Купино Купинского района Новосибирской области;

Председатель Совета Купинского ПО «Кулинар» (по
согласованию).

П О В Е С Т К А :

1 .Формирование инвестиционного паспорта в Купинского районе
Новосибирской области за 2024 год -  Гусев Д. А.

Заседание Общественного совета по улучшению инвестиционного
климата и развитию предпринимательства яри Главе Купинского района
Новосибирской области открыл Гусев Д.А., и.о. Главы Купинского района
Новосибирской области, заместитель председателя Общественного совета
по улучшению инвестиционного климата и развитию
предпринимательства.

1. С вопросом разработки и размещения в открытом доступе
инвестиционного паспорта Купинского района Новосибирской области за 2024
год выступил инвестиционный уполномоченный по Купинскому району
Новосибирской области Гусев Д.А.

В соответствии с пунктом 2 Приказа министерства экономического развития
Новосибирской области от 09.12.2016г № 123 «О совершенствовании
инвестиционной политики в муниципальных районах (городских округах)
Новосибирской области» инвестиционным уполномоченным сформирован
инвестиционный паспорт Купинского района Новосибирской области на 69
листах, согласно типовой формы.

Решили:
- по первому вопросу: данную информацию принять к сведению. Управлению
экономики, финансового анализа и труда разместить инвестиционный паспорт
Купинского района Новосибирской области на официальном сайте
администрации Купинского района Новосибирской области в разделе
«Деятельность», «Инвестиции», «Инвестиционный паспорт»;

И.о. Главы Купинского района
Новосибирской области, заместитель
председателя Общественного
совета по улучшению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства при Главе
Купинского района Новосибирской области -

Секретарь Общественного совета
по улучшению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства при Главе
Купинского района Новосибирской области

Д.А.Гусев

И.В. Пересып ко